
Bekanntmachung  
des Wahlergebnisses in der Stadt Haselünne 
 
Das endgültige Wahlergebnis der Wahl des Rates in der Stadt Haselünne am 
12.09.2021 ist durch den Stadtwahlausschuss wie folgt ermittelt worden: 
 
Zahl der Wahlberechtigten:  11.073 
Zahl der Wählerinnen und Wähler:   7.122 (64,32 %) 
ungültige Stimmzettel:          89 
gültige Stimmzettel:      7.033 
gültige Stimmen:    20.845 
Zahl der Sitze:           30 
 
Die gültigen Stimmen und Sitze verteilen sich wie folgt auf die Parteien und 
Einzelwahlvorschläge: 
 
Partei/Einzelwahlvorschlag Stimmen Sitze 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands in  
Niedersachsen – CDU 

 

10.740 

 

16 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands –   
SPD 

5.763 8 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE 1.862 2 

Freie Demokratische Partei – FDP 1.869 3 

Einzelwahlvorschlag Peters 510 1 

Einzelwahlvorschlag Konen-Feß 101 0 

 
Folgende Bewerberinnen und Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des 
Wahlergebnisses einen Sitz erhalten: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen – CDU 
Personenwahl 
Markus, Berthold 
Jansen, Christopher 
Lüske, Philipp 
Feldhaus, Heiner 
Schulte, Arnold 
Heitmann, Andreas  
Gels, Catharina 
Harren, Marcel 
Waller, Jan-Bernd 
Erpenbeck, Charlotte 
Bohse, Antonia 
Triphaus, Bernd 
Purk, Franz 
Backsmann, Irmgard 
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Listenwahl 
Sehrbrock, Roswitha 
Peters, Günter 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
Personenwahl 
Hopster, Matthias 
Hanneken, Maria 
Otten, Daniel 
Temmen, Bernhard 
Traband, Martin 
Wursthorn, Tim 
 
Listenwahl 
Lösker, Daniel 
Markus, Heinz Jürgen 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE 
Personenwahl 
Wiegmann, Hanna Clara 
 
Listenwahl 
Breer, Nicolas 
 
Freie Demokratische Partei – FDP 
Personenwahl 
Terhardt, Hendrik 
Wehrs, Stefan 
 
Listenwahl 
Ostermann, Marvin 
 
Einzelwahlvorschlag Peters 
Peters, Karin 
 
Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Personenwahl gewählten  
Bewerberinnen und Bewerber sind: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen – CDU 
1. Rawe, Norbert 
2. Walburg, Andreas 
3. Bartels, Ludger 
4. Esders, Carsten 
5. Rotermann, Guido 
6. Hamacher, Annelene 
7. Heckmann, Christina 
8. Germing, Daniela 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
1.   Zielsdorf, Friedrich 
2.   Klose, Florian 
3.   Kisting, Olaf 
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4.   Brinker, Julia 
5.   Russell, Alexander 
6.   Jungnickel, Marcel 
7.   Plöger-van Dijk, Simone 
8.   Schnoor, Felix 
9.   Köster, Wolfgang  
10.   Koers, Helge 
11.   Freerks, Tina 
12.   Schier, Richard 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1.    Tykfer, Tanja 
2.    van de Kreeke, Jacomina 
3.    Lembeck, Andreas 
4.    Gerich, Michael 
 
Freie Demokratische Partei – FDP 
1.     Leigers, Ulrich 
2.     Gels, Michael 
 
Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge für die durch Listenwahl gewählten 
Bewerberinnen und Bewerber sind: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen – CDU 
1.   Rotermann, Guido 
2.   Heckmann, Christina 
3.   Hamacher, Annelene 
4.   Walburg, Andreas 
5.   Germing, Daniela 
6.   Esders, Carsten 
7.   Rawe, Norbert 
8.  Bartels, Ludger 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
1.   Klose, Florian 
2.   Schnoor, Felix 
3.   Brinker, Julia 
4.   Plöger-van Dijk, Simone 
5.   Köster, Wolfgang 
6.   Koers, Helge 
7.   Freerks, Tina 
8.   Zielsdorf, Friedrich 
9.    Jungnickel, Marcel 
10.  Schier, Richard 
11.  Russell, Alexander 
12.  Kisting, Olaf 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1.    van de Kreeke, Jacomina 
2.    Lembeck, Andreas 
3.    Gerich, Michael 
4.    Tykfer, Tanja 
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Freie Demokratische Partei – FDP 
1.    Gels, Michael 
2.    Leigers, Ulrich 
 
 
Haselünne, den 16.09.2021 

 
 
 
 
Werner Schräer 
Stadtwahlleiter 

 


